50 ISSN 1677-7050 2 Nº 205, quarta-feira, 25 de outubro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017102500050

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 564, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ARTHUR VIEdIRA DUARTE, código
61409, para substituir o titular do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, Nível CJ-
3, no período de 8 a 27 de janeiro de 2018.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

PORTARIA Nº 68, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 503.902/2015-7, resolve:

Colocar à disposição da Câmara dos Deputados, pelo prazo
de um ano, o servidor HIGOR FERNANDO SILVA ALMEIDA DE
FARIA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 4,
código 56060, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
para exercício de cargo em comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

Nº 205, quarta-feira, 25 de outubro de 2017 51ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017102500051

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

S E C R E TA R I A

ATO Nº 522, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do Processo TST nº
502.610/2017-6, resolve:

Dispensar a servidora CLAUDIA REGINA FIUZA DE
ALENCASTRO, código 806, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira, com efeitos a contar de 23 de outubro de 2017,
em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 523, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 195, de
23/10/2017, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resol-
ve:

Designar a servidora LUSETE ANTUNES DE OLIVEIRA
ALTROCK, código 21261, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de Apoio e Registros
Ta q u i g r á f i c o s .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO